
ZPRÁVA Z PRACOVNÍ CESTY 

Katalogizace podle RDA 

4.3.2015 

Marta Zizienová 

Místo schůzky : Krajská vědecká knihovna v Liberci 

Školení probíhalo dle programu. Z pohledu UKN je zajímavé: 

1. V návěstí na pozici 18 bude nová hodnota “i”, která označuje, že záznam je vytvořen dle RDA. 
Přibyla podpole 020q, 040e, 041k a pole 336, 337, 338. Ruší se podpole 245h. Přestane se v 
mnoha případech používat pole 765. 

2.  Hlavní pravidla jsou: Zapiš, co vidíš, včetně chyb. Nezkracuj slova, nevynechávej další autory, 
nepřepisuj symboly a číslovky, neměň závorky. 

3. Při stahování z CASLINu mají přednost záznamy dle RDA. Do Caslinu je možno posílat záznamy 
přes OAI-PMH (posílá tak Krajská knihovna ve Zlíně, která má Verbis). Duplicity v Caslinu vznikají 
pokud se neshoduje ISBN, číslo národní bibliografie, hlavní záhlaví, názvové údaje, rok vydání a 
rozsah. Od 1.4.2015 budou pro duplicity porovnávat pole 040, 336, 337, 338, 020, 015, 245anp, 
260c, 264c, 300a, 1--. Caslin respektuje duplicitu o popisu shora/zdola. Pro opravy či aktualizaci je 
možné používat online formulář. 

4. Body k diskusi - pokračovat ve zpracování vícesvazkových monografií vždy zdola. Doporučeno je: 
stáhnout záznam v RDA, pokud není pak stáhnout záznam v AACR2R, pokud není vytvořit záznam v 
RDA (po 1.4.2015). 

5. Dotazy je možno psát na koritkova@kvkli.cz nebo svejdova@kvkli.cz.  

 

 

 Zpracovala: Marta Zizienová 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Univerzitní knihovna  

tel.: +420 485 352 553 |  jmeno.prijmeni@tul.cz | knihovna.tul.cz 

mailto:koritkova@kvkli.cz
mailto:svejdova@kvkli.cz

